
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

poskytnutí dotace n rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm

TŮO EEE :l

,l'
SMLUVN] STRANY

§33 E Nñlzčlá'l o l
l/

M lg!!
Město Frenštát pud Radhoštěm l w* utekla* . wii' ?sw l
sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing. Mírosl avem Halatinem, starostou města

00297852
ICQ:

DIC: CZ00297852

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel ")

ir]

Charita Frenštát pod Radhoštěm

sídlem: Dolní 504, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Lenkou Tabuchovou ředitelkou
zastoupená:
IOO: 49590588

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dale jen „Příjemce "l

(společně take' „smluvní strany“)

ST: ITEl uzavření létudohod ly smlouvy

II.

ZAICLADNI USTAN OVENI

ls Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle š' an odst. 5 zákona

ě. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územích rozpočtů, VC znění pozděj ších

předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 sw), zl Ve smyslu zákona čí l 2 8/2000 Sb., 0 obcích,

ve znění pozdějších předpisů,

2. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou t'l'v. smyslu zákona

ě, 320/2001 su, O ñnanční kontrole ve veřejné správě w O změně některých zákonů, VC mění

pozděj ších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 SW), ati' všemi právními důsledky S tím

spoj enými,

3. Smluvní strany prohlašují, Že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně úvazná ustanovení obsažená V Pravidlech pro poskytování

dotací pro
sociální oblast a navazující aktivity PRA-2021-02 schválených radou města

usnesením č, 18 16/72/RM/202l ze dne 29. 9, 2021 (dále jen „Pravidla“).

Strana 5

h A



4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace z rozpočtu
města Frenštát pod Radhoštěm je podle §

22 zákonu č. 2 5 0/2000 Sb.

šením kázně.poru rozpočtové

III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále

Sl ednaných podmínek účelově určenou dotací 'n závazek příjemce tuto dotací přijmout z] užít

V soulad u a jejím účelovým určením tl za podmínek stanovených touto smlouvou a Pravidly.

IV.

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 560 Illllll Kč

(slovy: pět set šedesát tisíc korun českých), na projekt Charitní sociálně aktivizační služby pro

rodiny S dětmi (dalc jen „pľüj 31110, účelově určenou k úhradě uznatehíýeh nákladů projektu

vymezených V Čl. VI, této smlouvy.

V.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCl-l STRAN

l. Poskytovatel SB zavazuje poskytnout příjemci dotací nu projekt ve výši podle čl. IV, této

smlouvy bezhotovostan převodem jednorázově ve prospěch shora uvedeného bankovního

účtu příjemce pod variabilním symbolem 82022 ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti

této smlouvy.

2, Příjemce dotace se zavazuje Pří použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při “tí poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Pravidlecb ev platnými právními

b) použít poskytnutou d otaci v souladu s jejím účelovým určením dle ěl, IV. této smlouvy,

pouze
k úhradě uznatelných nákladů vymezených V Čl. VL te'to smlouvy,

o) vrátit nevyčerpane' finanční prostředky poskytnuto' dotace zpět na účet poskytovatele

do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného finančního vypořádání,

nejpozději však do 7 kal endášních dnů 0d termínu stanoveného
pro předložení

závěrečného vypořádání , Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných ñnančních

prostředků dotaoe zpět na účet poskytovatele je d en jejich odepsání Z účtu příj emce,

d) v případě; že realizaci projektu příjemce nemhájí nebo ji pren“ lší Z důvodu, Že projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásxt tuto skutečnost poskytovateli

a následně vrátit dotací zpět na účet poskytovatele V plně poskytnuté výší

do 7 kalend ářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději Však do 7 kalendářních dnů ode dne,

kdy byl ÍOľG ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních

prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejích odepsání Z účtu pííj emee.

3. Příjemce dotace Cí'vl zavazuje dodlžd tyto podmínky související s. účelem. na nějž byla

dotace poskylnnta:

a) řídit Hi. při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

V Pravídlech a platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, 116 Vl astní účet u na vlastní odpovědnost a naplnit

účelové určení dle čl. IV této smlouvy,

Strana 2 5



o) zrealizovat projekt ev použít veškeré ñnanční prostředky z poskytnuté dotace V období

od 1. L 2022 do 31. 12. 2022,

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, łl to V členění na náklady

ñnanoované z prostředků dotace p; náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence

musí být podložena účetnííni doklady V3 smyslu zákona č. 563/ 199] Sb., 0 účetnictví,

ve znění pozdějších předpisůr Čestné prohlášení příjemce O vynaložení finančních

prostředků V rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno

za účetní doklad nemá vést účetnictví dle zákona o účetnictví(Příjemce, který povinnost

nebo vede jednoduché účetnictví dle zákona D účetnictví SC zavazuje vést evidencí

celého realizowného projektu podloženou doklady prokazujícíml vznik nákladů

čerpání dotace (dále je „doklady 0 ĎeIPáDí“), m to v členění !'18 náklady Enancované

Z prostředků dotace ij náklady financované z jiných zdrojů. Čestné prohlášení příjemce

0 vynaloženi finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu

není považováno za doklad o čerpání),

) e předložit poskytovateli na předepsane'm formuláři úplné av bezchybně finanční

vypořádání [tl vyúčtování poskytnuté dotace odpovídajícím požadavkům obsaženým

v Pravidlech, nejpozději však do 31. l. 2023,

Ů k finančnímu vypořádání In Vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů

týkajících SE projektu včetně dokladů O jejich úhradě,

k úhradě označit textem zg) doklady, jejichž byla použita dotace, ,financována rozpočtu

města Frenštát pod Radhoštěm, sml. č 8/2022. výše použité dotace chí“,

h) řádně V souladu právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů

vztahujících k dotaci,poskytnuté

umožnit V souladu va. zákonem č. 320/2001 Sb, řádnéi) poskytovateli provedení průběžné

*il následné kontroly hospodaření o. veřejnými prostředky n poskytnuté dotace, jejich

použítí dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly fakticke'

realizace činnosti na místě 21 předložit ph' kontrole všechny potřebné účetní *el jiné

doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena V sídle příjemce,

místě real izaoe mnie-km nebo V sídle poskytovatele,

J) nepřevést real izací projektu ani poskytnutou dotací tIRl jiný právní subjekt,

k) neprodleně. nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele

O všech změnách souvisejících š čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu

či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž

doložit vlastnictví k účtu, 9.7 to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního

ústavu. Z důvodu měn identi ñkačních údajů smluvních stran není nutno uzavírat

ke smlouvě dodatek,

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní

přeměně nebo zrušení 'e likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou

práva a] povinností Z této smlouvy,

m) dodržovat podmínky povinne' publicity stanovené v čl. V'JI. této smlouvy.

4. ľřodložtmí závěrečného Enančniho vypořádání F vyúčtování dotace podle čl. 5

odst. 3. písni. e) této smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno za méně závažné

porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § lOa odst. 6 zákona

č, 250/2000 Sb. Odvod Za toto porušení rozpočtové kázně SČ stanoví procentem

Z poskytnuté dotace, m to ve výší L: % poskytnuté dotace.

5. Příjemce prohlašuje, že jím poskytovaná sociální služba podpořená dotací dle této smlouvy

je vykonávána V režimu závazku veřejné služby DE m'kladě pověření Moravskoslezského

kraje (ev. č. smlouvy 06449 ZC dno 12. 10, 2020, dále jen „pověření“) dle rozhodnutí Komise

č. 2012/21/EU Mi dne 20. prosince 2011 0 použítí čl. 106 odst. 2 Smlouvy O fungování

Strana 3 5



Evropské unie na sm'mí pudpm'u VC formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby

udělené určitým , ., pověřeným poskytován im služeb obecného hospodäského

zájmu.

6, Poskytovatel dotace přistupuje k závazku Moravskoslezského kraj e uvedenému čl. V7 odst. 5

této smlouvy El poskytuj c příjemci finanční prostředky podle této smlouvy jako vyrovnávací

platbu dle podmínek pověření

VI.

UZNATELNY A N EUZNATELNY NÁKLAD

l. Uznatelnými náklady projektu:

a) JSOU náklady, které vznikly a byly příj emcem dotace uhrazeny V období od l. l. 2022

do 31. 12. 2022 (s výjimkou uznatelných osobních nákladů za
prosinec

roku 2022,

v, nákladů ml úhradu energií. pro které platí termín úhrady nejpozději do posledního

dne měsíce ukončení realizacenásledujícíhopo pro/"ehm,

v souladu S určením dle čl. IV tétob) byly vynaložcny účelovým smlouvy, podmínkamx

smlouvy a Pravidel,

C) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb.

2. Daň se k nákladůmz přidané hodnoty vztahující uznatelným je uznatelným nákladem,

pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokudmu nevzniká nárok nm odpočet této daně.

3. Všechny ostatni náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány rm náklady

neuznatelné.

VIII.
POVINNA PUBLIC ITA

dotace se k že v realizace budePříj-ce zawazuj e tomu, průběhu projektu prokazatelným

m vhodným způsobem prezentoval město Frenštát pod Radhoštěm a to:

uvádět V místě realizace pmj ektu/ akce, [líl plakátech, propozicích, pozvánkách,

výsledcích, webových stránkách, vývěskách apod., Že je projekt realizován za finanční

podpory na základě poskytnuté dotace Z rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm.

K tomuto účelu lze použít znak města. Užití znaku města se řídí platnými pravidly

PRA-20 l 9-02 Pravidla pro použití symbolů města Frenštát pod Radhoštěm,

VIII.

USTANOVENÍZÁVĚREČNÁ

1„ Smluvní strany se dohodly, že pokud SČ u!“ tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu někom č. 340/2015 Sb.. O zvláštních podmínkách účinnosti

některým smluv, uveřej ňování těchto smluv Fu Zlí registru smluv (zákon O registru smluv),

ve znění pozdějších předpi sú, provede uveřejnění V souladu SČ zákonem poskytovatel.

Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuj e obchodní tajemství.

2. Smluvní strany berou na sebe práva il povinnosti vyplývající Z této smlouvy, Příjemce bere

um vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřej nit jeho název/jm e'no al příjmení, sídlor účel

poskytnuté dotace a výší poskytnuté dotace.

Stranu 4 5



3, Případné změny z' doplňky této smlouvy budou smluvní
strany

řešit písemnými. vzestupně

číslovanými, dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy

označeny.

4. Smluvní
strany

shodně konstatuj í, Že tato smlouva vyjadřujejejích vážnou :17 sv obodnou vůli

a na důkaz toho, že souhlasí a jejim obsahem, připojuji své podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platností u účinnosti dnem, podpisu smlouvy poslední ze smluvních

stran, pokud zákon registru
smluv nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti uveřejněním v registru smluv.

6, Osobní údaje obsažené V této smlouvě budou poskytovatelem zpracovány pouze pro účely

B z této k účelům nebudouplnění práv povinností vyplývajících smlouvy; jiným tyto údaj e

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovaní osobních údajů dodržuje platné právní

předpisy Podrobné informace 0 ochraně osobních údajů jsou dostupné na oñciálních

webových stránkách města Frenštát pod Radhoštěm.

7. Tam smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno

obdrží příjemce

8. O dotace a uzavření této rozhodlo města usnesenímposkytnutí smlouvy zastupitelstvo svým

č. 595/25/ZM/2021/l. Í) rľ-I dne 16. 12. 20214

ý W 42
7%?2

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne Kžžăáľz MWÁÍ7Ždne.

za za příjemce

Ing. Miroslav Halatin Lenka Tabachová

starosta města ředitelka

Město Frenštát pod Rudhošt čn;

nám. Míru

744 OI Frenštát Radhoštěmpod

ICO: UUZWRSI

DIC: 54)
CZOÍÉWXSÍ

Slmlm 5 5




